
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo Statale “Dante Alighieri” 

Via Piave, 31 – 20010 Vittuone (MI) 
Tel. 02 9024781 

E mail: miic86200p@istruzione.it; pec: miic86200p@pec.istruzione.it  

 

 

Prot. n. 674/I.1.3                                                                                                                                            Vittuone, 15 Aprile 2020                            
    

 
AL PERSONALE DOCENTE 

      AL PERSONALE ATA 
AI GENITORI 

                                                                                                                ALLA HOME PAGE DEL SITO WEB 
ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE SEZIONE PROVVEDIMENTI 

       ALLE RSU e alle OO.SS. 
 

  
Oggetto: DETERMINA DIRIGENZIALE IN APPLICAZIONE DEL COMBINATO DISPOSTO DAL DECRETO-LEGGE 8   
                 APRILE 2020, N. 22 E DAL DPCM 10 APRILE 2020 

 
 

                           LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTA L’Ordinanza 22 Marzo 2020 emanata dal Ministero della Salute avente ad oggetto 
 “Ulteriori misure urgenti in materia di contenimento e dell’emergenza epidemiologica 
 da Covid 19”; 
 

VISTO L’art. 2 comma 6 del DECRETO LEGGE 8 Aprile 2020, n. 22 “Misure urgenti sulla  
regolare conclusione e l'ordinato avvio dell'anno scolastico e sullo svolgimento degli  
esami di Stato”; 
 
 

VISTO Il D.P.C.M.  del 10 Aprile 2020 

VISTA 
 
 

L’Ordinanza del Presidente della Regione Lombardia n. 528 del  11/04/2020 recante  
“Ulteriori misure per la prevenzione e gestione dell’emergenza epidemiologica da Covid-19”; 

VISTA La Nota USR Lombardia prot. n. 7286 del 9.04.2020; 
 

RICHIAMATE Le Determine Dirigenziali prot. n. 606/I.1 del 18.03.2020 e prot. n. 638/I.1.3 del 3.04.2020 
 

RICHIAMATE Le Disposizioni di servizio prot. n° 594/I.1 del 12.03.2020 
 

 
DISPONE 

 
1. LA PROROGA FINO AL 3 MAGGIO 2020: 
 
- della sospensione dei servizi educativi per l’infanzia e delle attività didattiche in presenza nelle  
               scuole di ogni ordine e grado; 
 
 

mailto:miic86200p@istruzione.it
mailto:miic86200p@pec.istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo Statale “Dante Alighieri” 

Via Piave, 31 – 20010 Vittuone (MI) 
Tel. 02 9024781 

E mail: miic86200p@istruzione.it; pec: miic86200p@pec.istruzione.it  

 

 
 

- al fine di mantenere il distanziamento sociale, del divieto di qualsiasi altre forme di  
       aggregazione alternativa, anche a carattere educativo e formativo; 
 
- della sospensione delle riunioni in presenza degli Organi Collegiali; 
-  
- della sospensione delle manifestazioni e degli eventi di qualsiasi natura che comportano un 

affollamento di persone tale da non consentire il rispetto della distanza minima di 1 metro; 
 
- della sospensione delle attività interne all’Istituto svolte da esperti esterni e le manifestazioni aperte 

al pubblico, compreso il ricevimento dei genitori; 
 
- del funzionamento amministrativo e generale dell’Istituzione scolastica secondo le modalità di smart 

working di cui alla determina dirigenziale n. prot.  606/I.1 del 18 Marzo 2020, ferma restando la 
necessità di garantire lo svolgimento in presenza delle attività essenziali ed indifferibili; 

 
2. LA PROROGA PER TUTTO L'ANNO SCOLASTICO 2019/2020:  

 
- della sospensione dei viaggi d'istruzione, delle visite guidate e delle uscite didattiche comunque 

denominate. 
 

 

 

 

 
         LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
         Prof.ssa Maria Manfredino 

                                                                                                                                            (Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
                                                                                                                                             ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993) 

mailto:miic86200p@istruzione.it
mailto:miic86200p@pec.istruzione.it

